INSTRUKCJA
MONTAZU | EKSPLOATACJI
HAKA KULOWEGO :

RENAULT Kangoo (4x4)
(10/2001 -r.)

S TEINHOF.

Nr kat. R-072
PRZEZNACZENIE

Hak kulowy R-072 do samochodu Renault Kangoo (4x4) jest przeznaczony do holowania przyczepy.
Hak ten posiada aktualne Swiadectwo Homologacji uprawniajgce do oznaczenia wyrobu znakiem
homologaciji e20.

WARUNKIMONTAZU

Hak kulowy R-072 moze by¢ uzywany i eksploatowany w samochodzie o wiasciwym stanie
technicznym elementéw nadwozia. Hak musi by¢é zamontowany i eksploatowany w samochodzie
zgodnie z niniejszg instrukcja.

Wszystkie sruby i nakretki wystepujgce w haku kulowym muszg by¢ dokrecone odpowiednim
momentem obrotowym (Mo) o warto$ciach podanych w ponizszej tabeli (dla $rub w klasie 8.8):

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)
WARUNKIEKSPLOATACJI

Hak kulowy R-072 posiada tabliczke znamionowg okre$lajgca prawidtowe i bezpieczne obcigzenie
haka, tj. :

Typ: R-072 Hak kulowy do samochodu Renault Kangoo (4x4)
A50-X Klasa haka kulowego (urzadzenia sprzegajgcego)
le20] 0044-00 Nr. $wiadectwa Homologacji haka

= 7,8 kN | Teoretyczna sita odniesienia dziatajgca na hak kulowy
S = 75 kg | Max. dopuszczalne obcigzenie pionowe kuli haka
R = 1400 kg | Max. dopuszczalne obcigzenie holowanej przyczepy

Site D wylicza sie ze wzoru:

T-technicznie dopuszczalna maksymalna masa, w tonach, pojazdu ciggngcego
(takze ciagnikéw holujgcych) tacznie, jesli wystepuje, z obcigzeniem pionowym

xR kN przyczepy z osie centralng.

T+R R-technicznie dopuszczalna maksymalna masa, w tonach, przyczepy samochodowej
zdyszlem ruchomym w ptaszczyznie pionowej lub naczepy.

g-przyspieszenie ziemskie (przyjmowane jako 9,81 m/s?)

Podczas eksploatacji poszczegdine elementy haka kulowego powinny by¢ utrzymane w nalezytym

stanie technicznym i zabezpieczone przed dziataniem korozji. W czasie holowania przyczepa musi by¢

ztgczona dodatkowym elastycznym ztgczem o odpowiedniej wytrzymatosci (linka, tancuch). W czasie

eksploatacji haka kulowego nalezy okresowo sprawdzac potgczenia srubowe, a w przypadku

poluzowania nakretek nalezy je dokrecic.

D= Ox

MONTAZ
Hak kulowy R-072 do samochodu Renault Kangoo (4x4) sktada sie z nastepujgcych elementéw.
1. Korpus haka -1 szt. 9. Sruba M10x80 - 2 szt
2. Kula haka ze wspornikiem -1 szt. 10.8ruba M12x30 - 4 szt
3. Uchwyt do gniazda elektrycznego - 1 szt. 11.Sruba M12x35 - 1szt.
4. Podktadka prost. ze srubg M12x35 - 2 szt. 12.Sruba M12x90 - 1szt.
5. Podktadka prost. z nakretkg M12 -1 szt. 13.Podktadka sprezysta 10,2 - 2 szt
6. Tulejka dystansowa 14.Podktadka sprezysta 12,2 - 8szt.
17,3/ 12,5x50 - 3 szt. 15.Nakretka M10 - 2szt.
7. Podktadka specjalna 16.Nakretka M12 - 3 szt
40/ 12,5x2,5 -1 szt.
8. Podktadka specjalna
40/ 10,5x2,5 -2 szt
30.10.2015. Nr kat. R-072

- TOW BAR
S TEINHOF. TECHNICAL AND OPERATING

MANUALS :

RENAULT Kangoo (4x4)
(10/2001 -r.)

Cat. No.R-072
DESTINATION
Tow barR-072 for a Renault Kangoo (4x4) is designed for towing a trailer. This ball hook has a current
certification of approval authorizing the product with €20 certification sign.
FITTING CONDITIONS
Tow barR-072 can be used and operated in a car with proper technical conditions of body elements.
Those parts cannot be mechanically damaged . The ball hook has to be installed and operated in a car
according to this instruction . All bolts and nuts in ball hook have to be screwed down with proper torque
(Mo) . Torque values are given below :
M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)
OPERATION CONDITIONS
The tow bar R-072 has arating plate describing correct and safe loads of the hook :

Typ: R-072 The tow bar for Renault Kangoo (4x4)
A50-X Tow bar class ( compressing device )
0044-00 Tow bar certification of approval number
D= T7.8kN| Teoretical related force working on a ball hook
S= 75kg | Max permissible vertical load of the hook ball

R =1400 kg | Max permissible load of towing trailer

D -force is calculated using the following formula:

T-technically permissible maximum mass in tonnes of the towing vehicale (also
towning tractors) including, if neccessary, the vertical load of a centrale axle trailer.
xR kN R-technically permissible maximum mass in tonnes of the full trailer with drawgal free

T+R to move in the vertical plane or of the semi-trailer.
g-acceleration due to gravity(assumed as 9,81 m/s?)

D= Ox

During operating individual elements of ball hook should be kept in a proper technical condition and
protected from corrosion . The trailer must be linked with an elastic joint with proper durability ( cord ,
chain ) while towing .1t is necessary to check periodically bolt joints during operating the ball hook. If
screws are eased , itis necessary to screw them down .

FITTING

The tow bar R-072 for Renault Kangoo (4x4) is made up of the following elements :

1. Tow bar's body - 1 piece 8. Special washer - 2 pieces
2. Ball hook with support - 1 piece 40/ 10,5x2,5
3. Electrical socket's holder - 1 piece 9. Bolt M10x80 - 2 pieces
4. Simple washer with bolt M12x35- 2 pieces 10.Bolt M12x30 - 4 pieces
5. Simple washer with nut M12 - 1 piece 11.Bolt M12x35 - 1 piece
6. Distance sleeve 12.Bolt M12x90 - 1 piece
17,3/ 12,5x50 - 3 pieces 13.Spring washer 10,2 - 2 pieces
7. Special washer 14.Spring washer 12.2 - 8 pieces
40/ 12,5x2,5 - 1 piece 15.Nut M10 - 2 pieces
16.Nut M12 - 3 pieces
30.10.2015. Cat. No. R-072

W celu zamontowania haka kulowego R-072 nalezy przestrzega¢ ponizszego opisu:

1.Montaz haka kulowego nie wymaga podcinania zderzaka tylnego samochodu.
2.Rozkreci¢ hak kulowy na elementy montazowe oraz odkreci¢ zderzak tylny.
3.Na lewej podtuznicy od strony zewnetrznej wyjg¢ plastikowy korek a nastgpnie w jego miejsce wiozy¢ w
podtuznice $rube M10x80 (9) wraz z podktadka specjalng 40/ 10,5x2,5 (8), a od strony wewnetrznej
podtuznicy wiozy¢ tulejke dystansowg 17,3/ 12,5x50 (6).
4.Na prawej podtuznicy od strony wewnetrznej wyjg¢ plastikowy korek a nastepnie od strony zewnetrznej wiozy¢ w
otwdr tulejke dystansowg 17,3/ 12,5x50 (6) wraz ze $rubg M10x80 (9) i podktadka specjalng 40/ 10,5x2,5(8).
5.Na pasie tylnym odszukaé¢ dwa eliptyczne otwory przez ktére wtozy¢ podktadki prostokatne ze Srubami M12x35 (4) -
tak by konce srub wystawaty z istniejgcych dwdch otworéw 12,5 na pasie tylnym.
6.Przytozy¢ korpus haka (1) do podtuznic i przykrgci¢ go za pomoca nakretek M10 (15) wraz z podktadkami
sprezystymi 10,2 (13), oraz do pasa tylnego za pomocg nakretek M12 (16) wraz z podktadkami sprezystymi 12,2
(14).
7.Poprzez pozostate otwory we wspornikach bocznych korpusu haka (1) wytrasowa¢ na podtuznicach te otwory. Do
wiercenia otworéw nalezy odkreci¢ korpus haka (1).
8.Na lewej podtuznicy wierci¢ otwér 12,5 - tylko przez jedng $cianke podtuznicy, natomiast na prawej podtuznicy
wykonac wiercenie wierttem 12,5 od strony wewnetrznej - poprzez dwie $cianki podtuznicy.
9.Nastepnie na podtuznicy prawej od strony wewnetrznej podtuznicy rozwierci¢ otwor do $rednicy 17,5 tylko przez
jedna $cianke pod tulejke dystansowag 17,3/ 12,5x50 (6).
10.Do otworu rozwierconego wiozy¢ tulejke dystansowg 17,3/ 12,5x50 (6) a nastepnie przykreci¢ korpus haka (1)
jak podano w punkcie (6).
11.Na lewej podtuznicy wyciagna¢ zaslepke od spodu ramy, wiozy¢ ptaskownik z przyspawang nakretkg M12 (5) i
skreci¢ z korpusem haka (1) za pomoca $ruby M12x35 (11) i podktadki sprezystej 12,2 (14).
12.Zatozy¢ zderzak tylny do samochodu i przykrecic.
13.Do korpusu haka (1) przykreci¢ kulg haka ze wspornikiem (2) srubami M12x30 (10) wraz z podktadkami
sprezystymi 12,2 (14), przykrecajgc rownoczesnie z lewej strony kuli haka (2) uchwyt do gniazda
elektrycznego (3).
14.Sprawdzi¢ czy wszystkie potgczenia sSrubowe zostaty odpowiednio mocno dokrecone.

Przestrzeganie niniejszej instrukcji zapewnia prawidlowy montaz i
eksploatacje haka kulowego R-072 w samochodzie Renault Kangoo (4x4).

Po zamontowaniu haka kulowego R-072 nalezy uzyska¢ wpis w dowodzie rejestracyjnym pojazdu na dowolnej
stacji kontroli technicznej pojazdu.

UWAGA: Wszystkie uszkodzenia mechaniczne haka kulowego R-072 wykluczajg dalszg jego eksploatacie.
Uszkodzony hak nie moze by¢é naprawiany. W przypadku nie przestrzegania opisanego sposobu montazu lub
niewtasciwego jego uzytkowania producent nie ponosi odpowiedzialnosci za powstate szkody.

SCHEMAT MONTAZU:

UWAGA:
Cena haka nie obejmuje wigzki elektryczne;j.

In order to mount the ball hook R-072 you have to obey the instruction below:

1.Rear bumper cutting is not required.

2.Dismantle a tow bar into kit form elements, unscrew a rear bumper.

3.Take the plastic plug out from external side of the left part of longitudinal car's frame element, then put the bolt
M10x80 (9) with special washer 40/ 10,5x2,5 (8) instead, next put the a distance sleeve 17,3/ 12,5x50 (6)
from internal side of this longitudinal car's frame element.

4.Take the plastic plug out from internal side of right longitudinal car's frame element then put a distance. sleeve

17,3/ 12,5x50 (6) with bolt M10x80 (9) and special washer 40/ 10,5x2,5 (8) into opening

5.Find two elliptical openings on the rear belt, then put washer M12x35 (4) into openings on the (make the very
endings of the bolts visible from 2 existing openings 12,5 located in rear belt.

6.Put the tow bar's body (1) against the longitudinal frame elements then screw it down with: nuts M10 (15),
spring washers 10,2 (13). Screw both elements down with nuts M12 (16) which go with spring washers 12,2
(14) to the rear belt.

7.Route the openings located in the frames through the left openings in side supports. Unscrew the tow bar's
body before routing.

8.Ddrill the opening 12,5 through one side wall of left longitudinal frame element, then drill the openings with the
drill 12,5 through two side walls from internal side of right longitudinal frame element.

9.Ream the opening to 17,5 diameter only through one side wall from internal side of right longitudinal frame
element.

10.Put the distance sleeve 17,3/ 12,5x50 (6) into reamed opening then screw tow bar's body (1) down (follow 6"
point of this instruction).

11.Take the plug out from the bottom of right longitudinal frame element, then put flat bar with bolted nut M12 (5)
there, next screw it down with tow bar's body (1) using bolt M12x35 (11) and spring washer 12,2(14).

12.Install rear bumper, screw it down.

13.Install ball hook with support (2) using: bolts M12x30 (10), spring washer 12,2(12) to tow bar's body (screw
electrical socket's support holder to the left side in the meantime).

14.Check if all bolted joints are screw hard enough.

Obeying this instruction assures correct montage and the tow bar operating
in a Renault Kangoo (4x4)

After assembling of the tow bar R-072 you have to get entry in cars registration book in a quality
control station .

CAUTION:
All mechanical damages of tow bar excludes its further exploitation . Damaged ball hook cannot be repaired. In case
of braking the rules of montage or unproper usage manufacturer do not take responsibility for arised damages .

MONTAGE DIAGRAM:

413
15
42
%
G

8 ~

13
15

NOTE :
Bunch of wires is not included (in total price).

Cat. No. R-072



=S T EINHOF. Montage und Cf_ebrauchsanlelt.ung
P fur die Anhangerkupplung:

RENAULT KANGOO (4x4)
(10/2001 - )

Katalognummer R-072

Verwendungsbereich

Die Anhangerkupplung R-072 fiir den Fahrzeugtyp Renault Kangoo (4x4) ist fiir das Ziehen eines
Anhdngers bestimmt. Die Anhangerkupplung besitzt das Priifzeichen e20.

Vorbedingungen fiir die Montage der Anhangerkupplung

Die Anhangerkupplung R-072 darf nur an Fahrzeugen montiert und genutzt werden, deren Karosserie
in einem einwandfreien technischen Zustand ist. Die Anhdngerkupplung darf nur entsprechend der
folgenden Anleitungen montiert und genutzt werden.

Alle Schrauben und Muttern entsprechend dem in der folgenden Tabelle angegebenen Drehmoment
(Mo) anziehen (das Drehmoment bezieht sich jeweils auf Schrauben der Festigkeitsklasse 8.8):

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
MI0O - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)
Nutzungsbedingungen

Die Anhangerkupplung R-072 besitzt ein Typenschild, das die Parameter fir eine ordnungsgemaBe
und sichere Belastung der Kupplung angibt:

Typ: R-072 Die Anhéngerkupplung fiir den Renault Kangoo (4x4)
A50-X Kupplungsklasse
0044-00 Die Homologationsnummer der Anhangerkupplung
D = 7,8 kN|D-Wert
S = 75 kg| Stltzlast
R = 1400 kg | Max. Anhangerlast

Der D-Wert wird nach folgender Formel berechnet:

T-zuldssiges Gesamtgewicht des Zugfahrzeugs (oder auch eines Schleppzuges) in
Tonnen; einschlieBlich, falls gegeben, der senkrechten Achslast des Anhdngers auf die
TxR kN Zentralachse

T+R R- zuldssiges Gesamtgewicht eines PKW-Anhdngers mit einer in der Senkrechten
beweglichen Deichsel oder eines Aufliegers (in Tonnen)

g- Erdbeschleunigung (9,81 m/s2).

Wahrend der Nutzung sind die einzelnen Kupplungsteile in einem einwandfreien technischen Zustand
zu halten und vor Korrosion zu schiitzen. Wahrend des Schleppvorgangs ist der Anhdnger zusatzlich mit
einem Seil oder einer Kette von entsprechender Starke mit dem Zugfahrzeug zu verbinden. Wahrend
der Nutzung der Anhdngerkupplung sind von Zeit zu Zeit die Verschraubungen zu Uberpriifen und
gegebenenfalls nachzuziehen.

Montageanleitung:

Die Anhangerkupplung R-072 fiir den Fahrzeugtyp Renault Kangoo (4x4) besteht aus folgenden
Teilen:

D= Ox

1. Gestell -1 Stick 8. spezielle Unterlegscheibe
2. Kupplungskugel - 1 Stiick ?40/010,5x2,5 - 2 Stlick
3. Steckdosenhalterung -1 Stlick 9. Schraube M10x80 - 2 Stuck
4. Rechteckige Unterlegscheibe 10.Schraube M12x30 - 4 Stlick
mit derSchraube M12x35 -2 Stlick  11.Schraube M12x35 -1 Stiick
5. rechteckige Unterlegscheibe 12.Schraube M12x90 - 1 Stiick
mit derMutter M12 -1Stick  13.Federring @10,2 - 2 Stiick
6. Distanzhiilse @17,3/@12,5x50 -3 Stiick 14.Federring @12,2 - 8 Stiick
7. Spezielle Unterlegscheibe 15.Mutter M10 - 2 Stiick
@40/312,5x2,5 -1 Stiick 16.Mutter M12 - 3 Stiick

- ~ MIHCTpYKUMsi N0 3KCnnoaTaum v
&-EINHOF” unonb3oBaHuo TCY ans

RENAULT Kangoo (4x4)
(10/2001 - r.)

Hp. KaT. R-072

IIpumenenne:
®apron R-072 k asromo6miiro RENAULT Kangoo (4x4) npexnasnades uist OyKCHPOBKH HPHULIETIA.
®dapkoll HMeeT aKTyaIbHbIH eBponeiickuil cepTudukar coorsercTBus e20.

Yka3zaHus 10 MOHTAXKY

®apxor R-072 M0OXHO IPUMEHUTH U SKCILUIYaTHPOBATH B aBTOMOOMIIE B COOTBETCTBEHHOM TEXHHYECKOM
COCTOSIHHU JieTasielt Ky3oBa. DapkoIr HomKeH OBITh 3aKpeIUIeH U YKCILTYaTHPOBAH B aBTOMOOHIIE B IIOJTHOM
COOTBETCTBUH C HACTOSIIINM PYKOBQICTBOM IIO YCTAHOBKE.

Bce BUHTBI 1 rafiky, HaXOJUIILIECS B COCTaBE C (hapKOIIOM , IOJIKHBI ObITh 3aTSHYTHI OIPEICIEHHBIM
BpauiaTeabHbIM MoMeHTOM ( MO ), ykazaHHBIM B TaOuune ( U1 BUHTOB Kiacca 8,8):

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)

Ye0Bus 3KCIUIyaTAUMA
®dapkom uMeeT HACHTHHHUKAMOHHYIO TaOIHUKY, 0003HAYAIOLIYIO CIACAYIOIIee:

Tun: R-072 dapkon 111 RENAULT Kangoo (4x4)
A50-X Kiracc dapkorma (coequHsromiee yCTpoicTBo)
e20] 0044-00 Hp. Yreepsxaenns EC

= 7,8 kH |Teopernyeckas noxbeMHas cuia JeicTByromas Ha dapon
= 75 kr |Makc. BepTuKanbHas 3arpy3KaeHCTBYIOIAs HA CLETTHYIO F'OJIOBKY
R = 1400 kr |MaxkcuMaibHas IOMyCTHMas TATOBas Macca OyKCHPyeMOro MpHIena

Cuay /I cunTaercsi HHZKe IPeCTABICHBIM 00pa3oM:

T-’l‘eXHM‘{ECKaX JIOIIyCTHMas MakCHUMalilbHasi Macca B TOHHaX aBTOMOOMIIS C BepTl/ll@J'leOi;l
Harpy3Koii puiiena Ha eHTPaIbHYIO OCh
D: gx TXR kN R-'rele/l‘IecKaﬂ JOIIyCTUMasi MakCHMallbHasg Macca B TOHHax IIpUIENa C IOJABHKHBIM
T+R JIBITIITIOM
G-3emnuoe yckopenue (mpuusto 9,81 /s’ )

Bo Bpewmst skcruryararmm Bce jAeTanm (apkoma JIOIKHBI COXPAHATBCS B COOTBETCTBYIONIEM TEXHHYECKOM
COCTOSIHUH HIIPEIOXPAHEHbI OT KOPPO3UH.

Bo BpeMst GyKcHpOBKH HPHIEH JODKEH ObITH COSIUHEH JOMOIHUTEIFHON THOKI My(BTOH, COOTBETCBEHHOMH
MPOYHOCTH ( LEIIb, TP OWK).

Bo Bpems 3KCITyaTarui aBTOMOOMIIS C M3II0JIb30BaHHEM (hapKoIa HYKHO IPOBEPHUTH 3aTKKY BCEX BUHTOB
KpermieHus hapkora, 1 npx HeoOXOUMOCTH, 3aTSHYTh YCTAHOBICHHBIM MOMEHTOM 3aTSKKH .

Momnraxk:
®apxorn R-072 i RENAULT Kangoo (4x4)cocTout n3 Cleayonux AeTaei:
1. Kopnyc drapkona -1wr 9. Bont M10x80 - 2wt
2. lLlap ¢ KpOHLITENHOM -1 wt 10.bont M12x30 - 4wt
3. MnacTuHa nopj WrencensbHy po3eTky -1wr 11.bont M12x35 - 1wt
4. MpsimoyronbHas wanba ¢ 6ontom M12x35 - 2 wt  12.6ont M12x90 - Twr
5. lWanba npamoyroneHas ¢ ravikon M12 - 1wt 13.Wanba npyxuHHas 10,2 - 2wt
6. [IucTaHuMoHHas BTyrka 14.Wanba npyxvHHas 12,2 - 8wt
W17,3/lW12,5x50 -3 wr 15.Manka M10 - 2wt
7. lWanba cneunansHas 16.l"aiika M12 - 3wr
L140/LU12,5x2,5 -1wr
8. lWanba cneunanbHas
LL40/LU10,5x2,5 -2wr

30.10.2015. Hp. Kat. R-072

Bei der Montage der Anhé@ngerkupplung R-072 ist gemaB folgender Anleitung vorzugehen:

1.Die Montage der Anhangerkupplung erfordert keinen zusatzlichen Anschnitt der hinteren StoBstange.

2.Die Anha@ngerkupplung auseinander schrauben, die hintere StoBstange demontieren.

3.Von innen, aus dem linken Langstrager, eine Plastikblende herausnehmen und an ihre Stelle in den Langstrager die
Schraube M10x80 (9) mit der speziellen Unterlegscheibe @40/@10,5x2,5 (8) und von innen der Langstréger die
Distanzhiilse @17,3/@12,5x50 (6) hineinstecken.

4.Von innen des rechten Langstragers, die Plastikblende herausnehmen und von auBen in die Offnung die
Distanzhiilse @17,3/@12,5x50 (6) mit der Schraube M10x80 (9) und der speziellen Unterlegscheibe
?40/@10,5x2,5 hineinstecken.

5.Auf dem hinteren Karosseriestreifen die zwei ellipsenférmigen Offnungen finden und die rechteckigen
Unterlegscheiben mit den Schrauben M12x35(4) durch die Offnungen so hineinstecken, dass die
Schraubenendungen aus den zwei vorhandenen Offnungen @12,5 auf dem hinteren Karosseriestreifen
heraussehen.

6.Das Gestell (1) an die Léngstréger einlegen und mit den Mutern M10 (15), den Federringen @10,2 (13)
verschrauben und an den hinteren Karosseriestreifen mit den Muttern M12 (16), den Federringen @12,2 (14)
verschrauben.

7.Durch die tibrigen Offnungen in den Seitengestellstiitzen (1), die Offnungen in den Léngstragern markieren. Um die
Offnungen auszubohren, das Gestell (1) abschrauben.

8.Auf dem linken Langstrager eine Offnung @12,5 nur durch eine Langstragerwand ausbohren, auf dem rechten
Langstréger eine Bohrung @12,5 von innen, durch zwei Langstrdgerwande durchfiihren.

9.Von innen, auf dem rechten Léngstréger eine Bohrung @17,5 nur durch eine Wand fiir die Distanzhiilse
@17,3/@12,5x50 (6) durchfiihren.

10.Indie Bohrung die Distanzhiilse @17,3/@12,5x50 (6) hineinstecken, das Gestell (1) wie im Punkt 6 verschrauben.

11.Auf dem linken Langstrager die Blende von unten des Rahmens herausnehmen, das Flacheisen mit der
geschweiBten Mutter M12 (5) hineinstecken, mit dem Gestell (1), mit den Schrauben M12x35 (11) und dem
Federring @12,2 (14) verschrauben.

12.Die hintere StoBstange montieren.

13.An das Gestell (1) die Kugelkupplung mit der Stiitze (2) mit den Schrauben M12x30 (10), den Federringen @12,2
(14) anschrauben, gleichzeitig an die linke Seite der Kugelkupplung (2), die Steckdosenhalterung (3) anschrauben.

14.Alle Verschraubungen auf Festigkeit tiberpriifen.

Die Befolgung der vorliegenden Bedienungsanleitung garantiert die richtige Montage und
Nutzung der Anhdngerkupplung R-072 an dem Fahrzeugtyp Renault Kangoo (4x4).

Vorsicht: Bei Beschadigung darf die Anhangerkupplung R-072 nicht weiter benutzt werden.

Eine Reparatur der beschddigten Anhdngerkupplung ist nicht moglich. Bei Nichtbefolgung der
Montageanleitung und unsachgeméBer Nutzung ibernimmt der Hersteller keine Verantwortung fiir entstehende
Schéaden.

Montageschema:

Achtung: Im Preis der Anhangerkupplung ist kein Elektrosatz enthalten.

Die Anhingerkupplung muss nicht beim TUV vorgefiihrt werden, da diese mit dem Zeichen €20
ausgezeichnet ist, es sei denn, dass aktuelle Vorschriften es anders bestimmen. Diese
Montageanleitung dient als ABE und muss mit den Fahrzeugpapieren mitgefiihrt werden.

J1st npaBUIILHON YCTaHOBKH (hapkolia clieyeT coOII0OAarh YKa3aHHY0 HIKeH HHCTPYKIIUIO:

1. Monrax (apkora He TpeOyeT I0APEe3KH 3aHero Gamiepa B aBTOMOOHIIE.
2. OTKpYTUTB 3aJHUI GaMnep 1 pacKpyTHTh (HapKOIl Ha MOHTAKHBIE JIETaJIH.
3. VI3HyTpH JICBOTO JIOHXKEPOHA BBIHYTh IITACTMACCOBYIO 3aTJIYIIKY a B 9T0 MECTO MPOJIOKHTH B JIOHKepoHa 6ont M10x80 (9) co
crienrabHOI 1aitboii @40/ @10,5x2,5 (8), a U3 BHYTPEHHEH CTOPOHBI JIOH)KEPOHA POJIOIKUTH JUCTAHIIHOHHYI0 BTYIKY D 17,3/
012,5x50(6).
4. V3HyTpH NpaBoro JOHKEPOHA BBIHYTH ITACTMACCOBYIO 3aryLIKy M H3HYTPH HPOJIGKHTH B OTBEPCTHE ANCTAHIHUOHHYIO
BTYIKy@17,3/@12,5%x50 (6) BMecte ¢ 6oaTom M 10x80 (9) co cienuanbHoii maiiboit @40/010,5x2,5 (8).
5. Ha3aHeM nosice HaiTH {Ba SJUIHITHYSCKUX OTBEPCTHS U IIPOJIOKUT YePe3 HUX IPSMOYTOJIbHbIC

mraitosl ¢ 6onramn M12x35 (4) Tak, 4T0OBI MX KOHIIBI TOPYAIIN HA 33THEM IOSICE U3 CYILIECTBYOILINX

JIBYyXOTBEpCcTHH D12,5.
6. ITpunoxuthb Kopiyc apkona (1) K ToHepoHaM U IPTKPenuTh ero raiikamu M 10 (15) ¢ npyxunabivy maiidamun@10,2 (13),a
K 3aHeMy nosicy raiikamu M 12 (16) ¢ npyxunHbIME aiidamu@12,2 (14).
7. CKBO3b OCTAJIbHBIC OTBEPCTHS B OOKOBBIX KPOHIITEHHAX Kopiyca (apkomna (1) Ha3H#EUTB 3TH OTBEPCTHS B JIOHXKepoHax. K
CBEpJICHHH OTBEPCTHIA ClielyeT OTBEpPHYTh Kopinyc aprona (1).
8. B 11eBOM JIOH)XEPOHE TOJILKO CKBO3b QUHY €€ CTEHKY CBEpIIMTb OTBepcTHe D12,5, a H3HYTPHU IIPABOTO JIOHKEPOHA - Yepes J1Be
CTEHKH -CJIeNaTh CBepIIeHne cBepioM@12,5.
9. V3HyTpH 11paBOro JIOHKEPOHA NPOCBEPIIUTL OTBEPCTHE JUaMeTpoM BD 17,5 TOJIBKO uepes o/1Hy

CTEHKY U1l IMCTAaHIIMOHHOMBTYIIKHD 17,3/ D12,5%x50 (6).
10. K npocBepieHHOMY OTBEPCTHIO IPOJIOKUTH AUCTAHIUOHHYIO0 BTYIRy ©17,3/©12,5x50 (6).

a3aTeM MPUKpenHTh Kopiyc dapkora (1) kak B 6 myHKTe.
11. VI3 neBoro JOHXEPOHA , CHU3Y PaMbl, BBITSHYTH 3aDIYIIKY, IPOJICGKHUTH MPSIMOYTOJIbHYIO IHaii0y raiiwit M12 (5) u
MPUKPEHTh ¢ KoprycoM dapkona (1) 6onramu M12x35 (11) ¢ npyxunHO# mwaiiboit @12,2 (14).
12.3akpenuthb 3a{HUI GamMIep aBTOMOOMIIS.
13.IIpukpenuts mwap dapkomna ¢ KpoHureitnoM (2) k kopmycy dapkomna (1) 6Gonramu M12x30 (10) ¢ npyXxuHHBIMH [aiibamu @
12,2 (14) onHOBpEMEHHO NUKPEILISAS C IEBOH CTOPOHBI 11apa (apkona (2) ruiacTHHY MO WTENCeIbHYI0 po3eTKy (3).
14. TiartenbHO MPOBEPUTh BCE BUHTOBBIE COSAMHEHHS U IPH HEOOXOJUMOCTH 3aTSIHYTh.
Co0ur01eH1e JAHHOI HHCTPYKIIHU TAaPAHTHPYeT NMPaBUILHYIO YTAHOBKY, A BIOCJEICTBHH H

sKkemuryarauuio papkona R-072 B apromoousie RENAULT Kangoo (4x4)

IMocne ycranosku ¢apkona R-072 Hajno monyuuTth 3amuch B PErMCTPALMOHHOM CBHIETENBCTBE aBTOMOOWIIA (3aBUCHT OT
npeunnca}mﬁ CTpaHBI) . YKazaHusmno MOHTaXy HCO6XO£[I/[MOHPI/IJ'IO)KI/ITI> K HOKyMCHTaMaBTOMO6HJ’IﬂA
Buumanue:

TTocne mpoGera 1000 kM npoBepuTh 3aTsDKKY BUHTOB. CIEIHOM IIap CieayeT AepKaTh B YUCTOTE M CMa3aTh IUIACTHYHON
CMa3KOM. 3&KpBITB CHCHHOﬁ miap KOJITaYKOM. Bce mexannueckue TIOBPEIKACHUS cbapKona R-072 HCKIIIOYAKT €ro JaJIbIIyIO
skcrryaTanuio. llopesxaennpliigapkon He MOKeTOBITH PEMOHTHPOBAH.

B ciyuau, korzaarmnons3oBareib He Oy/jeT cOOII0AaTh OIIMCAHHOTO criocoba MOHTaxka (hapkorna uin OyeT 0JIb30BaThCs UM
HETIIPAaBUJIBHO, IIPOU3BOJUTEIIb HE HECET OTBETCTBEHHOCTH 32 BOSHUKIIINE IMTOBPEKACHHUSA.

CxeMaMoOHTaXKA:

Buumanue:




	Strona 1
	Strona 2

